Prefeitura do Município de Cosmorama
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48 – CNPJ 45.162.054/0001-91

“Paço Municipal Christovam Melhado”
Rua Joaquim da Costa Maciel, Nº 1261 – Caixa Postal 15 – CEP 15530-000

Fone/Fax: (17) 38369220 - Fax 38369223
Site: www.cosmorama.sp.gov.br – email: gabinete@cosmorama.sp.gov.br

EXTRATO DO EDITAL Nº: 01/2013 - CONCURSO PÚBLICO

 O Prefeito do Município de Cosmorama, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura das

inscrições e estabelece normas para a realização do Concurso Público, para provimento

de cargos do quadro permanente de servidores.

INSCRIÇÕES: Serão realizadas exclusivamente através de Formulário de

Inscrição, disponível no endereço eletrônico www.conrio.com.br, das 09hs do dia

13 de julho de 2013 até ás 24hs do dia 07 de agosto de 2013. O Boleto Bancário

impresso pelo próprio candidato no ato da inscrição poderá ser pago até o dia 08

de agosto de 2013.
PROVAS: As Provas objetivas e práticas serão realizadas no dia 18 de agosto de

2013 em horários e locais a serem divulgados após a homologação das inscrições.
CARGOS:

Cargos

Número de

Vagas –

Cosmorama/SP

Requisitos Remuneração

Carga

Horária

Semanal

Valor da

Taxa de

Inscrição

BLOCO I

Agente Comunitário
de Saúde

04
Ensino Fundamental

Completo
R$ 765,11 40 R$ 25,00

Auxiliar de

Enfermagem
02

Ensino Fundamental

Completo e Registro no COREN
R$ 904,82 40 R$ 25,00

Dentista do PSF
Cadastro
Reserva

Ensino Superior em Odontologia e
Registro no CRO

R$ 15,25 por hora 40 R$ 50,00

Enfermeiro do PSF 01
Ensino Superior em Enfermagem e

Registro no COREN
R$ 1.636,43 40 R$ 50,00

Executor de Serviços
Gerais

05 Ensino Fundamental Completo R$ 765,11 40 R$ 25,00

Médico Clinico Geral
Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo em

Medicina e Registro no CRM
R$ 75,00 por hora 06 R$ 50,00

Médico Ginecologista
Cadastro
Reserva

Ensino Superior Completo em
Medicina e Registro no CRM

R$ 75,00 por hora 04 R$ 50,00

Médico Pediatra
Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo em

Medicina e Registro no CRM
R$ 75,00 por hora 04 R$ 50,00

BLOCO II

Auxiliar de Dentista 02 Ensino Fundamental Completo R$ 765,11 40 R$ 25,00

Escriturário 01 Ensino Médio Completo R$ 830,44 40 R$ 35,00

Executor de Serviços
Gerais (Braçais –

Masculino)

10 Ensino Fundamental Completo R$ 755,11 40 R$ 25,00

Operador de
Maquinas

02
Ensino Fundamental Completo e

CNH categoria “D”
R$ 1.065,90 40 R$ 25,00

http://www.institutosoler.com.br/

Prefeitura do Município de Cosmorama
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48 – CNPJ 45.162.054/0001-91

“Paço Municipal Christovam Melhado”
Rua Joaquim da Costa Maciel, Nº 1261 – Caixa Postal 15 – CEP 15530-000

Fone/Fax: (17) 38369220 - Fax 38369223
Site: www.cosmorama.sp.gov.br – email: gabinete@cosmorama.sp.gov.br

Segurança 04 Ensino Fundamental Completo R$ 1.096,30 40 R$ 25,00

Visitador Domiciliar
(Homem)

01 Ensino Fundamental Completo R$ 765,11 40 R$ 25,00

O Edital na integra será publicado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município

de Cosmorama e nos endereços eletrônicos www.conrio.com.br e

www.cosmorama.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cosmorama – SP em 12 de julho de 2013.

Claudinei Monteiro Gil

Prefeito Municipal

http://www.conrio.com.br/